
Smlouva o poskytování komplexního spektra informací o klientech a identifikace varovných 
signálů 2025-2027

uzavíraná ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, (dále jen 
„Smlouva“) mezi

CRIF - Czech Credit Bureau, a.s
IČ: 26212242

DIČ: CZ26212242

Se sídlem: Štětková 1638/18, Nusle, 140 00 Praha 4

Zastoupená: Carlem Gherardim, předsedou představenstva a Petrem Kučerou, místopředsedou 
představenstva

Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl B složka 6853

Banka: 
Č. Ú. 

(dále jen „Poskytovatel“)

a

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s.
IČO: 49241494
DIČ: CZ49241494
se sídlem Sokolovská 394/17, Praha 8 - Karlín, PSČ 18600
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2130
zastoupená doc. Dr. Ing. Josefem Kučerou, předsedou představenstva

(dále jen „Objednatel“)

(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“).

1. Předmět plnění a předmět Smlouvy

1.1. Předmětem plnění je zajištění komplexního spektra informací, umožňujícího Objednateli vyhodnotit 
úvěrové riziko klienta. Přesný rozsah a postup plnění stanovuje Technická specifikace, která je součástí 
této smlouvy jako její Příloha č. 1.

1.2. Předmětem Smlouvy je stanovení podmínek poskytování služby ze strany Poskytovatele Objednateli, 
která spočívá v poskytování informací o subjektech založených podle českého a/nebo slovenského práva 
nebo majících bydliště, sídlo nebo podnikajících na území České republiky a/nebo Slovenské republiky a 
dalších subjektech identifikovaných Objednatelem (dále jen „Osoba zájmu“) a v poskytování dalších 
obchodně informačních služeb definovaných blíže touto Smlouvou (dále jen „Služba“).

2. Práva a povinnosti Smluvních stran

2.1. Poskytovatel je povinen na základě Smlouvy poskytovat Objednateli Službu a Objednatel je povinen za 
poskytování Služby zaplatit cenu stanovenou v Příloze č. 2 této Smlouvy. Služba bude poskytována 
Objednateli v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 této Smlouvy.

2.2. Služba bude poskytována ze strany Poskytovatele způsobem stanoveným Přílohou č. 1 této Smlouvy.

2.3. Pokud je Služba Objednateli nedostupná z důvodů prokazatelně způsobených ze strany Poskytovatelem 
déle než 1 pracovní den od nahlášení nedostupnosti Objednatelem, Poskytovatel se zavazuje vrátit 
Objednateli poměrnou část ceny za Službu za každý započatý pracovní den její nedostupnosti. Poměrná 
část se počítá na celé pracovní dny a je vypočtena jako 1/počet pracovních dnů v roce ceny definované 
v Příloze č. 1 této Smlouvy. Tím není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody.

2.4. Objednatel je oprávněn použít informace a údaje, které mu byly poskytnuty prostřednictvím Služby, jen 
pro své interní účely. Bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele není Objednatel oprávněn k 
tomu, aby třetí straně, ovládající nebo ovládané osobě, zpřístupnil, odhalil, komercializoval, opětovně 
využil, distribuoval, postoupil, předal nebo prodal jakoukoli informaci nebo údaj, který obdržel 
prostřednictvím Služby. Porušení tohoto článku bude považováno za podstatné porušení Smlouvy a 



Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé prokázané 
porušení této povinnosti. Nárokem na smluvní pokutu není dotčen nárok Poskytovatele na náhradu škody 
a/nebo jiné (zejména nemajetkové) újmy, a to jak ve výši kryté smluvní pokutou, tak ve výši přesahující 
smluvní pokutu. Ustanovení tohoto odstavce se nepoužije pro případ zpřístupnění informací nebo údajů 
získaných prostřednictvím Služby jedinému akcionáři Objednatele, orgánům činným v trestním řízení, 
orgánům oprávněným k získání informací dle zákona 106/1999 Sb.

2.5. Bez udělení předchozího písemného souhlasu ze strany Poskytovatele nesmí Objednatel postoupit 
správu a administraci dat a informací obdržených prostřednictvím Služby žádné třetí straně. Porušení 
výše uvedené povinnosti bude považováno za podstatné porušení Smlouvy.

2.6. Objednatel je povinen si na své náklady zabezpečit vlastní kompatibilní technické prostředky umožňující 
mu plnou funkčnost Rozhraní. Aktuálně platná specifikace kompatibilních prostředků je součástí Přílohy 
č. 1 této Smlouvy. V případě rozšíření specifikace bude Objednatel o této skutečnosti informován 
Poskytovatelem.

2.7. Objednatel dále souhlasí s tím, že Poskytovatel je oprávněn využít i služeb třetích osob.

3. Přístupová oprávnění a uživatelský účet

3.1. V případě, že Objednatel čerpá Službu na základě podmínek a dle rozsahu této Smlouvy, budou 
Přístupová oprávnění k Rozhraní spojena s účtem Objednatele v tomto Rozhraní.

3.2. Objednateli bude vystaven počet Přístupových oprávnění v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 této 
Smlouvy.

3.3. Prostřednictvím Přístupových oprávnění získá Objednatel taktéž přístup k informacím o stavu svého účtu.

3.4. Přístupová oprávnění ani parametry účtu není Objednatel oprávněn měnit s výjimkou změny hesel k 
účtu.

4. Rozsah Služby

4.1. Služba bude poskytována prostřednictvím technického rozhraní definovaného v Příloze č. 1 této Smlouvy 
(dále jen „Rozhraní“). Poskytovatel doručí Objednateli, resp. jeho oprávněným osobám / osobě 
uvedeným v Příloze č. 3 této Smlouvy, Přístupová oprávnění ke Službě k Datu účinnosti. Pro účely této 
Smlouvy znamená „Přístupové oprávnění” uživatelské jméno a heslo poskytnuté Objednateli ze strany 
Poskytovatele umožňující Objednateli používání Služby prostřednictvím Rozhraní. Přístupové oprávnění 
musí být Objednatelem chráněno před odcizením a zneužitím a musí být v souladu s touto Smlouvou 
používáno pouze oprávněnou osobou, která Přístupová oprávnění obdržela. Objednatel zašle písemným 
oznámením v souladu s článkem 10.5 této Smlouvy Poskytovateli seznam uživatelů Přístupových 
oprávnění s uvedením jejich kontaktních údajů, tj. zejména jejich jména, příjmení, pozice, emailu, 
telefonu. Poskytovatel zavede seznam uživatelů Přístupových oprávnění do Rozhraní bez zbytečného 
prodlení. Pokud Objednatel zjistí, že mu bylo Přístupové oprávnění odcizeno nebo bylo jakkoli zneužito, 
je povinen o této skutečnosti neprodleně informovat Poskytovatele. Porušení tohoto ustanovení ze strany 
Objednatele se považuje za podstatné porušení Smlouvy.

4.2. Služba je ze strany Poskytovatele poskytována Objednateli prostřednictvím přístupu k Rozhraní 
způsobem, který mu umožní maximální využití funkčnosti dostupné tímto Rozhraním, a to až do úrovně 
tzv. Technických limitů (dále jen „TL“) pro jednotlivé zpřístupněné funkce Služby. TL dohodnuté mezi 
Objednatelem a Poskytovatelem na období v délce jednoho (1) roku (dále jen „Sledované období“), 
přičemž první (1.) Sledované období začíná běžet od Data účinnosti, jsou uvedeny v Příloze č. 1 této 
Smlouvy.

4.3. Předmětem plnění z této Smlouvy ze strany Poskytovatele poskytnutí přístupu k Rozhraní a umožnění 
čerpání Služby v rozsahu stanoveném v Příloze č. 1 této Smlouvy. Nečerpáním služeb v plném rozsahu 
TL pro jednotlivé funkce v příslušném ročním období Objednateli v žádném případě nevzniká nárok na 
snížení úhrady za poskytování Služby nebo vrácení poměrné částky odpovídající dostatečně 
nevyužitému TL.

4.4. Informace o aktuálním stavu odběru informací vůči aktuálně platným TL je Objednateli dostupná on-line 
v Rozhraní v rámci jeho účtu (sekce „Můj účet“).

strana 2 z 14



4.5. Objednatel bere na vědomí, že funkce a služby neuvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy mohou podléhat 
zpoplatnění nad rámec podmínek dohodnutých touto Smlouvou. V takovém případě jsou podmínky 
čerpání těchto služeb nebo užití těchto funkcí sděleny předem Objednateli prostřednictvím Rozhraní 
nebo obchodním oddělením Poskytovatele. Toto se týká zejména, ne však výhradně, produktů a 
individuálních řešení dodávky dat, integračních řešení apod. Pokud nebude dohodnuto jinak, bere 
Objednatel na vědomí, že při čerpání těchto služeb je nadále vázán ustanoveními této Smlouvy.

5. Změna TL

5.1. Dle podmínek této Smlouvy má Objednatel po dobu platnosti Smlouvy nárok na změnu TL.

5.2. Změna TL dle Smlouvy může být učiněna dodatečnou úhradou ceny a písemnou objednávkou zaslanou 
v souladu s článkem 10.5 této Smlouvy za Službu v případě, že požadavek na navýšení TL nebude možné 
krýt převodem TL z jiné funkce. V takovém případě Poskytovatel vystaví Objednateli fakturu a provede 
změnu TL.

5.3. Ke změně TL na účtu Objednatele může dojít pouze v případě, že jsou splněny současně tyto podmínky:

(a) Objednatel zaslal Poskytovateli konkrétní specifikaci změny TL písemně, a

(b) Objednatel není v době požadavku na změnu TL v prodlení se závazky vůči 
Poskytovateli.

Změnou TL v případě jejich snížení nevznikáObjednateli nárok na vrácení již uhrazené ceny za 
poskytování Služby.

6. Platební podmínky

6.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytování Služby cenu ve výši stanovené v Příloze č. 
2 této Smlouvy. Faktury budou vystavovány měsíčně, s tím, že faktura bude obsahovat částky měsíčních 
paušálů u příslušných služeb a částky vyplývající ze skutečně čerpaných dotazů u služeb, které nejsou 
paušální. Úhrada za vývoj rozhraní a webových služeb pro poskytování plnění ve fázi 2 dle Přílohy č. 1 
této Smlouvy bude provedena na základě jediné faktury, kterou je Poskytovatel oprávněn vystavit po 
akceptaci plnění ze strany Objednatele a úspěšném nasazení rozhraní a služeb do produktivního 
provozu.

6.2. Veškeré platby jsou splatné ve lhůtě splatnosti 30 dní ode dne doručení faktury Objednateli. Fakturu, 
která nebude mít náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH") nebo bude nesprávná, je Objednatel oprávněn Poskytovateli vrátit 
k její opravě, aniž by byl Objednatel v prodlení s její úhradou. Jakákoliv platba Objednatele se považuje 
za uhrazenou dnem jejího odepsání z účtu Objednatele. Jakékoliv prodlení v úhradě plateb trvající 
alespoň jeden (1) měsíc se považuje za podstatné porušení Smlouvy. K cenám uvedeným v této Smlouvě 
bude připočítána DPH ve výši určené příslušnými právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění.

6.3. V případě prodlení Objednatele s úhradou jakékoliv platby, je poskytovatel oprávněn požadovat za každý 
den prodlení úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky.

6.4. Poskytovatel prohlašuje, že účet, uvedený v záhlaví této Smlouvy je účtem, zveřejněným správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. V případě, že Poskytovatel 
nebude mít v době uskutečnění zdanitelného plnění bankovní účet uvedený v záhlaví této Smlouvy tímto 
způsobem zveřejněn, uhradí Objednatel Poskytovateli v dohodnutém termínu splatnosti příslušné faktury 
pouze částku představující dohodnutou cenu plnění bez DPH. Částku rovnající se výši DPH uhradí 
Objednatel, v souladu s § 109a zákona o DPH, finančnímu úřadu místně příslušnému Poskytovateli. 
Poskytovatel výslovně prohlašuje, že příslušnou cenu plnění bude považovat tímto za uhrazenou

6.5. Dále prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl, že Dodavatel je nespolehlivým 
plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „Nespolehlivý plátce“). Pokud v době uskutečnění 
příslušného zdanitelného plnění bude Dodavatel uveden v aplikaci „Registr plátců DPH“ jako Nespolehlivý 
plátce, dohodly se Smluvní strany, že Uživatel bude postupovat při úhradě ceny příslušného plnění 
způsobem uvedeným v předchozím odstavci.

7. Odpovědnost

strana 3 z 14



7.1. Objednatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že informace a údaje poskytované Službou jsou 
shromážděny z různých informačních zdrojů a databází včetně veřejných nebo z informačních zdrojů a 
databází dalších třetích osob. Poskytovatel nenese odpovědnost za škody týkající se správnosti, 
pravdivosti a úplnosti dat a informací poskytovaných v rámci Služby Poskytovatel nenese odpovědnost 
vůči Objednateli v případech, kdy poskytování Služby je znemožněno vlivem mimořádné nepředvídatelné 
a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli Poskytovatele nebo následkem nesprávného 
fungování národního a mezinárodního internetového připojení nebo nesprávného fungování 
internetových systémů nebo internetového připojení Objednatele.

7.2. Poskytovatel nenese odpovědnost za rozhodnutí přijatá Objednatelem nebo strategie aplikované 
Objednatelem na základě získaných údajů nebo vyplývajících z užívání informací a údajů Služby. 
Poskytovatel nenese odpovědnost za vznik jakékoli škody, ztráty, nákladů nebo jiných nároků vzniklých 
v důsledku neoprávněného nebo nesprávného užívání Služby. V žádném případě však Poskytovatel 
neodpovídá za nepřímou, následnou, nahodilou, speciální nebo obdobnou škodu včetně ztráty zisku, 
ztráty dat nebo jiných ztrát pocházejících z užití údajů Služby. Bez ohledu na výše uvedené, celková 
odpovědnost Poskytovatele týkající se veškerých právních nároků vyplývajících z poskytování Služby je 
omezena maximálně na částku, která se rovná částce uhrazené ze strany Objednatele k rukám 
Poskytovatele za posledních dvanáct (12) měsíců.

7.3. Objednatel prohlašuje, že je oprávněn si o Osobách zájmu vyžádat příslušné informace či údaje podle 
této Smlouvy. Objednatel výslovně prohlašuje, že pokud je to příslušnými právními předpisy vyžadováno 
v případě Osob zájmu, které jsou fyzickými osobami, disponuje jejich souhlasem se zpracováním 
osobních údajů a že v případě, že údaje nebo informace poskytnuté Objednatelem Poskytovateli, budou 
obsahovat osobní údaje ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, dále ve smyslu 
GDPR, dává tímto Objednatel Poskytovateli souhlas s jejich zpracováním po dobu poskytování Služby, 
a to za účelem poskytování Služby Objednateli.

7.4. Poskytovatel odpovídá za škody, které vzniky prokazatelným zaviněním Poskytovatele (úmyslně nebo 
nedbalostně), a to v plném rozsahu.

8. Práva duševního vlastnictví

8.1. Objednatel nesmí měnit, odstraňovat, upravovat nebo zastírat jakékoli oznámení o vlastnictví, které je 
vyznačeno na údajích, informacích poskytovaných ze strany Poskytovatele. Objednatel nesmí použít 
obchodní firmu, ochrannou známku nebo logo Poskytovatele bez předchozího písemného souhlasu.

8.2. Objednatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Poskytovatel je výlučným vlastníkem databáze a Služby 
a údajů v nich uvedených, včetně práv duševního vlastnictví. Veškerá technická dokumentace, údaje, 
záznamy či protokoly poskytované Objednateli v souvislosti s poskytováním Služby dle této Smlouvy jsou 
ve výlučném vlastnictví Poskytovatele.

8.3. Poskytnutím Služby uděluje Poskytovatel do doby ukončení poskytování Služby Objednateli nevýhradní, 
nepřenosné právo k užívání Služby, a to v souladu s touto Smlouvou.

9. Trvání Smlouvy a její ukončení

9.1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu 36 měsíců, nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními 
stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv (nejdříve však dne 1.1.2025) v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv), (dále jen „Datum účinnosti”). 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění provede Objednatel. Poskytovatel souhlasí s tím, že Smlouva 
bude po začernění stanovených údajů rovněž uveřejněna na Profilu zadavatele.

9.2. Smlouva může být kromě uplynutí sjednané doby jejího trvání ukončena následujícím způsobem:

(a) dohodou Smluvních stran;

(b) výpovědí kterékoli ze Smluvních stran bez uvedení důvodu; výpovědní lhůta počíná běžet první (1.) 
den měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně a trvá tři (3) měsíce;

(c) odstoupením jedné ze Smluvních stran z důvodu podstatného porušení Smlouvy ze strany druhé 
Smluvní strany; v takovém případě je Smlouva ukončena okamžikem doručení odstoupení 
s odůvodněním Smluvní straně porušující Smlouvu;

(d) oznámením Poskytovatele Objednateli o ukončení poskytování Služby v případě, kdy změny 
v platných právních předpisech neumožní další poskytování Služby.

strana 4 z 14



Smluvní strany se dohodly, že právní jednání uvedená v článcích 9.2, písmeno a až d, shora musí být 
učiněna prostřednictvím datové schránky, nebo elektronicky s ověřeným elektronickým podpisem 
odpovědné osoby, výjimečně v listinné podobě (osobní doručení, doručení prostřednictvím držitele 
poštovní licence nebo kurýrem druhé Straně Smlouvy.

9.3. V případě, že dojde k ukončení Smlouvy podle článku 9.2(c) 9.2(c) ze strany Objednatele, nebo 9.2b 
shora, má Objednatel nárok na vrácení poměrné části ceny zaplacené za Službu, kterou nebude moci 
využít. Splatnost této částky je 21 dní ode dne ukončení Smlouvy. Poměrná část ceny za Službu CRISIS 
se počítá na celé dny a je vypočtena jako (i) 1/počet pracovních dnů ceny definované v Příloze č. 2 této 
Smlouvy a nevyčerpaná část předplacených služeb Centrální evidence exekucí a Katastr nemovitostí.

9.4. V případě, že dojde k ukončení Smlouvy odstoupením ze strany Poskytovatele podle článku 9.2(c) shora, 
má Poskytovatel právo zablokovat Přístupová oprávnění Objednatele ke Službě.

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Na vztahy v této Smlouvě neupravené se použijí přiměřeně příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. V případě jakéhokoli sporu bude tento rozhodován místně a věcně příslušným 
soudem České republiky.

10.2. Smlouva je vyhotovena v českém jazyce v elektronické podobě, podepsaná elektronickými podpisy 
obou stran.

10.3. Smlouvu lze měnit pouze písemnými, oběma Smluvními stranami podepsanými a číslovanými 
dodatky. Každá ze Smluvních stran je však oprávněna měnit své osoby uvedené v Příloze č. 3 této 
Smlouvy, a to jednostranným písemným oznámením zaslaným druhé Smluvní straně. Změna takových 
osob nabývá účinnosti druhým (2.) dnem po doručení takového oznámení.

10.4. V případě, že se některé z ustanovení této Smlouvy stane neplatné nebo neúčinné, zůstávají bez 
ohledu na to ostatní ustanovení Smlouvy v platnosti a účinnosti, přičemž Smluvní strany vyvinou 
maximální úsilí, aby neplatné ustanovení nahradily novým, platným ustanovením.

10.5. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami ohledně této Smlouvy a poskytování Služby včetně 
oznámení Objednatele o vadách v poskytování Služeb, na něž se Poskytovatel zavazuje reagovat bez 
zbytečného odkladu, bude probíhat elektronicky prostřednictvím datové schránky nebo emailu 
pověřených osob.

10.6. Smluvní strany se dohodly, že cenová ujednání Přílohy č. 2, popis a specifikace jednotlivých služeb v 
rámci Služby v Příloze č. 1 a ujednání Přílohy č. 4 této Smlouvy tvoří obchodní tajemství ve smyslu § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zavazují se zajišťovat jeho 
utajení a odpovídajícím způsobem jej chránit. To se netýká celkové ceny všech služeb, která bude 
uvedena jak v Registru smluv, tak na Profilu zadavatele.

10.7. Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností v souladu s § 1765 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

10.8. Pro komunikaci si Smluvní strany ustanovily oprávněné osoby uvedené v Příloze č. 3 této Smlouvy. 
Veškeré změny v oprávněných osobách a v jejich kontaktních údajích jsou si Smluvní strany povinny 
neprodleně oznámit.

10.9. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou:

Příloha č. 1 (Technická specifikace)
Příloha č. 2 (Cena)
Příloha č. 3 (Kontaktní údaje, adresa pro doručování faktur)

Příloha č. 4 (Dohoda - GDPR)

V případě, že jsou kterákoli ustanovení v této Smlouvě v rozporu s ustanoveními v Přílohách této 
Smlouvy, ustanovení v Přílohách mají přednost.

10.10. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva, včetně jejích příloh, bude, při zohlednění ujednání 
obsaženého v článku 10. 6. této Smlouvy, uveřejněna v registru smluv.

strana 5 z 14



v Praze V 

doc. Ing. Josef 
fí Ipgrlf Kučera, Dr.

Digitální podpis:
09.12.2024 11:48:23

Podpůrný a garanční
Rolnický a lesnický fond, a.s.

Doc. Dr. Ing. Josef Kučera, 
předseda představenstva

Digitally signed by CARLO GHERARDI on 05/12/2024

CRIF - Czech Credit Bureau, a.s.
Carlo Gherardi, předseda 
představenstva

Mgr. Petr 
Kučera

Digitálně podepsal 
Mgr. Petr Kučera 
Datum: 2024.12.05 
10:45:46 +01'00'

CRIF - Czech Credit Bureau, a.s.
Petr Kučera, místopředseda 
představenstva

strana 6 z 14



Příloha č. 1
Technická specifikace

Předmětem zakázky je ze strany Poskytovatele poskytování informací o subjektech založených podle českého 
a/nebo slovenského práva nebo majících bydliště, sídlo nebo podnikajících na území České republiky a/nebo 
Slovenské republiky a dalších subjektech identifikovaných Objednatelem a v poskytování dalších obchodně 
informačních služeb definovaných níže. Souhrnně jde o zajištění komplexního spektra informací, umožňujícího 
Objednateli vyhodnotit úvěrové riziko klienta s využitím veřejných i neveřejných rejstříků, webových aplikací 
atd.

Definice kategorií informaci:
a) Zpracování ekonomicky spjaté skupiny, vč. znázornění ekonomických vazeb

b) Vytvoření přehledného reportu o klientovi s uvedením varovných signálů (včetně kontroly veřejných a 
neveřejných rejstříků), automatické zpracování dotazu do insolvenčního rejstříku

c) Zpracování dotazů do Katastru nemovitostí

i. odhadovaný počet dotazů 3.000 za 12 měsíců

ii. součástí výstupu musí být kompletní rozsah informací z Katastru nemovitostí

d) Zpracování dotazů do Centrální evidence exekucí

i. odhadovaný počet dotazů 6.000 za 12 měsíců

ii. součástí výstupu musí být kompletní rozsah informací z Centrální evidence exekucí

e) Definice malého a středního podniku, včetně:

i. vytvoření přehledného reportu s identifikací zjištěných vazeb

ii. možnosti modifikace výpočtu statusu malého a středního podniku (50 případů za 12 měsíců)

f) Sledování změn subjektů v definovaném portfoliu

g) Kontrola osob dle zákona 253/2008 Sb.

i. odhadovaný počet dotazů 3.500 za 12 měsíců

ii. součástí výstupu musí být kompletní rozsah zjištěných informací

Pro jednotlivé kategorie informací platí následující pravidla:
- u bodu a), b), e) a f) bude stanovena roční paušální částka (nebude stanovena částka za 1 výstup a 

nebude omezen počet dotazů)
- u bodu c), d), a g) bude stanovena fixní a neměnná částka za 1 dotaz a počet dotazů nebude omezen 
- u bodu e) může být speciální poplatek za modifikaci výpočtu

Objednateli musí být zabezpečena dostupnost předmětu plnění ve Fázi 1 minimálně od 7:00 hod. do 18:00 
hod. každý pracovní den, ve Fázi 2 se předpokládá dostupnost automatizovaných služeb rozhraní v rozsahu 
24x7.

Objednatel musí mít přístup k informacím o stavu svého účtu (stav vyčerpaných a nevyčerpaných dotazů).

Objednatel je oprávněn použít informace a údaje, které mu byly poskytnuty prostřednictvím Poskytovatele, pro 
své interní účely a pro poskytnutí třetí straně po dohodě s Poskytovatelem.

Fáze plnění
Objednatel požaduje, aby výše uvedený předmět plnění byl poskytován ve 2 fázích:

a) Fáze 1: Přístup k informacím přes webovou aplikaci dodavatele
b) Fáze 2: Výměna informací komunikačním rozhraním s využitím webových služeb

strana 7 z 14



(a) Fáze 1
Předmět plnění bude objednateli poskytováním prostřednictvím přístupu na webovou stránku/portál 
dodavatele. Webová stránka musí umožnit:

- Vznesení dotazu na informace/požadavku na zpracování dle kategorií uvedených výše
- Náhled na odpověď a export odpovědi do výstupního souboru (PDF + XLSX), který bude možno 

stáhnout uživatelem.

Přístup pracovníků objednatele bude na základě autorizace (minimálně jménem a heslem). Seznam 
příslušných pracovníků objednatele, jejichž účty ve webové aplikaci dodavatel zřídí, bude dodavateli předán 
po podpisu smlouvy.
Plnění ve Fázi 1 bude dodavatelem poskytováno ode dne účinnosti smlouvy nejdéle do konce roku 2025.

(b) Fáze 2
Plnění ve fázi 2 požaduje objednatel realizovat následovně;

a) Vývoj rozhraní a webových služeb v termínu 03/2025 až 12/2025
b) Poskytování plnění prostřednictvím rozhraní a webových služeb dnem 1.1.2026

Dodavatel v této fázi zajistí vývoj komunikačního rozhraní a webových služeb tak, aby veškerá výměna 
informací mezi systémy objednatele a dodavatele ode dne 1.1.2026 probíhala výhradně touto formou. 
Objednatel stanovuje na rozhraní následující požadavky:

- Rozhraní bude asynchronní, aby bylo možné zajistit bezproblémovou komunikaci mezi systémy 
v případě zpracování odpovědí na složitější a komplexní dotazy objednatele

- Rozhraní bude komunikovat na bázi SOAP protokolu (výměna pomocí XML zpráv) s popisem rozhraní 
ve formátu WSDL a definicí obsahu XML ve formátu XSD

- Veškerá komunikace bude protokolem TLS ví .2, dodavatel je povinen v rámci plnění zajistit případný 
přechod na TLS ví .3

- Veškerá komunikace bude výhradně datová, rozhraním se nebudou přenášet soubory.
- Autentizace a autorizace k rozhraní bude využívat metodu OAuth2 + klientský certifikát, přičemž 

systém se bude identifikovat příslušným aplikačním klíčem (API key). Certifikát musí být mezinárodně 
uznávaný a veřejně ověřitelný. Autentizace jménem a heslem není přípustná.

Aby mohl Objednatel zajistit vývoj své části rozhraní, dodavatel připraví kompletní dokumentaci svého 
rozhraní v následujícím rozsahu:

- Metodika rozhraní a technická specifikace rozhraní (rozsah a způsob zpracování je k náhledu na 
)httDs://www. parlf.cz/o-nas-ke-stazeni-pro-partnerv/

- Metodický slovník s detailním významovým a výkladovým popisem jednotlivých datových položek 
přenášených rozhraním tak, aby byl Objednatel schopen správně interpretovat data a jejich význam 
na své straně a sestavit z dat ucelený report v podobě, kterou bylo možné ve Fázi 1 exportovat a 
stáhnout.

Komunikace rozhraním bude vždy iniciována systémem Objednatele , ze strany systémů dodavatele bude 
komunikace omezena pouze na zasílání odpovědí a stavových zpráv.

strana 8 z 14

httDs://www._parlf.cz/o-nas-ke-stazeni-pro-partnerv/


Příloha č. 2

Tabulka cen

Pfrdrrkél 
vnhxfvy

1 ■ “
1^1^ Můnzá' 1 ta dnbu

(wiiíii lítiEttinrv
Cb UuvA a OPH

SLUŽBY
1 Služby 

uvedené v 
odst. a) a b) 
Přílohy č. 1 
smlouvy

Zpractívéniekonomicky spjaté skupiny včetně 
pafíckě ho znázornění ekonomických vazeb; 
tvorba přehledného reportu o klientovi s 
uvedením varovných signálů; automatizován 
zpracování dotazů do insolvenčního rejstříku

Poskytnutí požadovaných služeb a reportů po 
celou dobu trvání smlouvy, s neomezeným 
limitem přístupů, při zřízení 10 přístupů do 
svého webového rozhraní či aplikace, a to pro 
různé zaměstnance zadavatele, přičemž 
zároveň může být přihlášeno neomezené 
množství uživatelů.

paušál za 1 
kalendářní 

měsíc

č

2 Služby 
uvedené v 
odst. c) 
Přílohy č. 1 
smlouvy

Zpracování dotazů do Katastru nemovitostí Zprostředkování výstupu z Katastru 
nemovitostí, dle skutečné potřeby zadavatele, 
při předpokládaném počtu 3000 dotazů za 12 
měsíců

1 dotaz č

3 Služby 
uvedené v 
odst. d) 
Přílohy č. 1 
smlouvy

Zpracování dotazů do Centrální evidence exekucí Zprostředkovánívýstupu z Centrálníevidence 
exekucí, dle skutečné potřeby luJavatele, při 
předpokládaném počtu 6000 dotazů za 12 
měsíců.

1 dotaz č

4 Služby 
uvedené v 
odst. e) 
Přílohy č. 1 
smlouvy

Rozlišení malého a středního podniku Stanovení zda podnikatelský subjekt splňuje 
definici malého a středního podniku dle EK. 
Jedná se o paušál s neomezeným přístupem.

paušál za 1 
kalendářní 

měsíc

č

5 Služby 
uvedené v 
odst. f) 
Přílohy č. 1 
smlouvy

Sledování změn subjektů v definovaném 
portfoliu

Sledování změn subjektů v definovaném 
portfoliu, dle skutečné potřeby zadavatele. 
Jedná se o paušál s neomezeným přístupem.

paušál za 1 
kalendářní 

měsíc

6 Služby 
uvedené v 
odst. g) 
’řílohy č. 1 
smlouvy

Kontrola osob dle zákona č. 253/2008 Sb. Kontrola osob dle zákona č. 253/2008 Sb. v 
rozsahu 3500 dotazů za 12 měsíců

1 dotaz

ROZHRANÍ
7 Poskytování 

služeb ve 
■ázi 2dle 
’řílohy č. 1 
smlouvy

Vývoj komunikačního rozhraní a webových 
služeb Fázi 2 plnění.

Vývoj komuhiluřni rozhraní a webových íJuíeb 

dle lechnidw specifikace (PRloha 11 
stniouvyj, ipracovánidokumentace e nasazeni 
do produktivního provoiu-

Celková nabídková cena bez DPH (hodnota do Krycího listu) 4385000 Kč

MJ = přepodkládsný počet uskutečněných dotazů uvedený u služeb 2,3 a 6 je stanoven pro potřeby zpracování nabídkové ceny a můře se ve skutečnosti lišit

strana 9 z 14



Příloha č. 3 
Kontaktní údaje, adresa pro doručování faktur

1. Osoby oprávněné ke změně Technických limitů (TL), Ročního počtu Dotazů a/nebo Odběrů dle 
Přílohy č. 1

Jméno, Příjmení Pozice Email Telefon Mobil

2. Kontaktní osoby za Poskytovatele

Jméno, Příjmení Pozice Email Telefon Mobil

3. Adresa pro doručování faktur

(i) elektronicky ve formátu PDF na emailovou adresu; faktury@pgrlf.cz

strana 10 z 14

mailto:faktury@pgrlf.cz


Příloha č. 4

Dohoda - GDPR

strana 11 z 14



,



ým 
ř n ům k i h n rá něném r ání k ž i k iném n žití t t inn t tr á i

h)

i) 



y 

Strana 14 z 14




